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O BHECCHMH M3MEHCHHH B pelIeHHe 3aiCaHCKOT0 paifOHHOro Macimxara ot 27 nexabps 2024
roga Ne31/4-VIII "O Gromxere J{aiBIpcKoro CeIbCKOro Okpyra 3adicanckoro paiona Ha 2025
-2027 romsr"

Pemenne 3aiicanckoro paiionHoro macimxara Bocrtouno-Kaszaxcranckoi obmactu oT 1
nekadbps 2025 roma Ne 44/4-VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeACHUS B ICUCTBUE HACTOSILETO PEIICHUS CM. B 1I. 2.

3aiicaHckul panionHbil maciauxat PEIIAJL:

1. Baectu B pemenne 3alicanckoro paiionHoro maciuxara "O Oromkere [lalbipckoro
CeJIBCKOro OKpyTa 3aiicanckoro paitoHa Ha 2025-2027 roast" ot 27 nexadps 2024 roma Ne31/
4-VIII cnenyroniye N3MEHEHHMN:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOM peIaKIU:

"1. YTBepauth OromxkeT J{ailbIpcKOro ceiabckoro okpyra 3alicanckoro paiiona Ha 2025-
2027 roapl coryiaCHO MPUIOKEHUsIM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 roa B
CIEAYIONINX 00beMax:

1) noxoxawt -168 762,0 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCJIE:

HaJoroBele noctyrieHus: — 18 591,0 teicsiu TeHre;

HEHAJIOTOBBIC MOCTYIUICHUS — 24 1,7 ThICSY TEHTE;

MOCTYIICHUS OT IPOJAAXU OCHOBHOTO Kanurtana — 860,3 ThICSY TEHTE;
noctymienus TpancheptoB — 149 069,0 Teicsy TeHre;

2) 3aTpathl - 169 928,7 ThICSY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:
OroxeTHBIE KpeauThl — 0,0 ThICSY TEHTe;

norameHue OrpKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSAY TEHre;

4) canp0 10 omnepanusaM ¢ GuHaHcoBbIMU akTuBamMu —0,0 THICSY TEHTE;
5) aedunut (npoduuur) 6romkera — - 1 166,7 ThiCSY TEHTE;

6) duHancupoBanue aeduinTa (MCIoab30BaHue IpodunuTa) Oromkera — 1 166,7 Thicsd

TEHIE;
nocTyruieHue 3aiuMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;
noramierue 3aiMoB — 0,0 TbICSY TEHTE;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOKETHBIX cpeAcTB — 1 166,7 Thicsu Tenre.";
npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEJAKUUM COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO HACTOAIIETO PEIICHMUS.
2. Hacrosimiee peunienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ilpencenarens 3aticaHckoro padOHHOTO Macjauxara E. 3arunapos

IIpunoxenue x pemieHnto



3alicaHCKOr0 pallOHHOr0 Maciuxara
Ned4/4-VIII
ot | nexabps 2025 rona

[Ipunoxenue 1 k perieHuo
3aiicaHCKOTO pafOHHOTO MaclIuxara
Ne31/4-VIII
ot 27 nexabps 2024 roga

Biomxer JlafbIpCcKOro CebeKOro okpyra Ha 2025 rox

Kareropus
Kimacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
5
3
2
06
1
3

HanmenoBanune
1. JOXOObI

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

ITomoxomHbIil HajOT

NuauBunyanbHbIR
IOIOXOJHEIH HaIoT

Hanormu Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

Haitor na 3emunio

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnuHeIi 3eMenbHBIH
HaJjor

BryTpenHue naoru

Ha TOBaphbl, pabOTHl U

yCIyru

IlocTtynnenune 3a
UCIIOIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U APYTHX

pecypcoB
Henanorossie
TTOCTYTUICHAS

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIUICHHS

[Ipoune
HEHAaJIOTOBHIE
MOCTYIUICHUS

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
Kanuraia

CymMmMa (ThICSIU TEHTe

)

168 762,0
18 591,0
8442,4

84424

8935,8

4172

270,0

76212

627,4

1212,8

1212,8

241,7

241,7

241,7

860,3



03 Ilponaxa 3emin u
HEeMaTepHaIbHbIX
aKTHBOB

860,3

1 [Iponaxa 3emnn 335,3

IIponaxa
2 HeMaTepHaIbHbIX 525,0
aKTHBOB

IMocTtynnenus

149 069,0
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECCTOAIIUX

02 OpTraHoOB 149 069,0
rOCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HaueHMs) OroJKeTa

149 069,0

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHAIBHAS TOATPYIITIa
Cymma (TBICSY

AJIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX IPOTPAMM
TEHTE)

IIporpamma
HaumenoBanue
II.3ATPATDI 169 928,7

lNocynapcTBeHHBI
1 e ycayru obiero 56 225,1
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
HUCITIOJIHUTCIIbHBIC
U Ipyrue OpraHel,
BBITIOJTHSIOIIHE
oOmve QyHKIIH
TrOCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBICHUSA

56 225,1

ArnmapaTr akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 56 225,1

VYenyru mo
00€eCIIeUeHHIO
JEeATENBHOCTH
aKkuMa ropoja

pailoHHOTO
001 554544



022
124

007
124

014
124

008

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

KanurannHbie
3aTpaThl
roCyJapCTBEHHOT
0 oprana

770,7

Kunumao-koMM
yHaJIbHOE 22 756,9
XO3SICTBO

Kunuminoe

. 4188,0
XO03AUCTBO

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

4 188,0

CEJBCKOT0 OKpyTa

Opranuzanus
COXpaHCHHS
rOCyIapCTBEHHOT

O JXHIUIIHOTO

dbouma ropoma 4 188,0
palloHHOTO

3HAYCHUS, Cela,
mocenka,

CEIIbCKOTO OKpyTa

KommynansHoe

N 3750,0
XO3SIHCTBO

Ammapar akuMa
ropona
paloHHOTO

3750,0
3Ha4eHUs], cea,
nocenka,

CEIbCKOTO OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0KEHUS
HacCeJICHHBIX
MYHKTOB

3750,0

K
0M1i4yHam>Hoe 14818.9
XO034HCTBO

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,

14 818,9

nocelka,
CEJIbCKOTO OKpYyra

OcgernieHue yiuil
B HacelleHHBIX 13 426,0
IIyHKTax



009
011
8
1
124
006
2
124
028
12
1
124

Ob6ecneuenne
CaHUTApHUHU
HacCeJIEHHBIX
MIYHKTOB

892,9

BbnaroycTpoicTso
U O3eJICHEHUE
HaCeIEeHHBIX
IIYHKTOB

500,0

Kynbtypa, cnopr,
TYypU3M W
MH)OPMAIMOHHO
€ IIPOCTPAHCTBO

600,0

JlesTenbHOCTL B
obOmacTtu 500,0
KYJIBTYPBI

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,

500,0

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

I[Mognepxka

KYJBTYPHO-AOCYT
0BOI1 paboThl Ha
MECTHOM YpOBHE

Cropt 100,0

500,0

ArnmapaTr akuma
ropona
paliOHHOTO
3HA4CHUS, Cena,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

100,0

IIpoBenenue
(pU3KyIHTYpHO-03
JIOPOBUTEIBHBIX
U CIHOPTHUBHBIX
MEpOIIpUATUHN HA
MECTHOM ypOBHE

100,0

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHU

32874,5

ABTOMOOMIIBHBIN 32 874.5
TPaHCIOPT

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

32 874,5
3HAYEHHUs, CEla, ’
mocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

ObGecneyeHue
(yHKIMOHHPOBaH



u oA
ABTOMOOMIIBHBIX

013 Jopor B ropogax 32 874,5
palioHHOTO
3HAUCHUS, Celax,
HnocelKax,
CEeNbCKHUX
OKpyrax

13 [Tpoune 57 472,0
9 IIpoune 57472,0

Armmmapar akuMa
ropoxa

pailoHHOTO

124 57 472,0

3HAYCHHS, cea,
nmoceJyka,
CeIbCKOT0 OKpyTa

Peanuzanus
MEpOIIpUATUH 110
COI[MANbHON U
UHXXEHEPHOU

057 HHGPACTPYKIYPE | o) 1)
B CEJbCKHX
HaCeJIeHHBIX
NyHKTax B
pamkax npoexta "
Aysbin-En 6eciri"”

15 TpauchepTs 0,2
1 TpanchepTs 0,2

Annapar akuma
ropona

pailoHHOTO

124 0,2

3HAYECHHS, Cea,
nmoceJyka,
CeIbCKOT0 OKpyTa

Bosspar
HEHCI0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) [EICBBIX
TpaHchepToB

INI.UNCTOE
BIOJPKETHOE
KPEJUTOBAH
HE

048

0,0

BrogxeTHnie
KpEIUTHI

0,0

IToramenne
OIOKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. CAJIBJIO
m o



OIIEPAITVAM C
OHHAHCOBBI
M U
AKTUBAMU

0,0

[Tpuobperenne
(uHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

[Tocrynenus ot
npoaaxu
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB
rocyaapcraa

V.JIEOULIAT (
[IPOOULIUT) -1 166,7
BIOJDKETA

VILOUHAHCHUP
OBAHUE
JNEDULIUTA (
HCIIOJIb30BA 1 166,7
HUE

[IPODULIUTA)
BIO/DKETA

IToctynnenue
3aliMOB

IMoramenue

y 0,0
3aiiMOB
Hcnonb3yemsre
OCTaTKH

8 1166,7
010 I)KETHBIX

CpencTB

OcTaTku
01 OIOIKETHBIX 1166,7
CpencTB
CBoOOIHEIE
| OCTAaTKH 1166,7
OIOIKETHBIX

CpeaCTB
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