

**О внесении изменений в решение Зайсанского районного маслихата от 27 декабря 2024 года №31/4-VIII "О бюджете Дайырского сельского округа Зайсанского района на 2025-2027 годы"**

Решение Зайсанского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 1 декабря 2025 года № 44/4-VIII

**Примечание ИЗПИ!**

**Порядок введения в действие настоящего решения см. в п. 2.**

Зайсанский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Зайсанского районного маслихата "О бюджете Дайырского сельского округа Зайсанского района на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года №31/4-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Дайырского сельского округа Зайсанского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы -168 762,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 18 591,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 241,7 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 860,3 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 149 069,0 тысяч тенге;

2) затраты - 169 928,7 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами –0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 166,7 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 166,7 тысяч тенге;

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 1 166,7 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению настоящего решения.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Председатель Зайсанского районного маслихата*

*Е. Загипаров*

Приложение к решению

Зайсанского районного маслихата  
 №44/4-VIII  
 от 1 декабря 2025 года  
 Приложение 1 к решению  
 Зайсанского районного маслихата  
 №31/4-VIII  
 от 27 декабря 2024 года

**Бюджет Дайырского сельского округа на 2025 год**

Категория		Класс		Сумма (тысяч тенге )
		Подкласс		
			Наименование	
			I. ДОХОДЫ	168 762,0
1			Налоговые поступления	18 591,0
	01		Подоходный налог	8 442,4
		2	Индивидуальный подоходный налог	8 442,4
	04		Налоги на собственность	8 935,8
		1	Налоги на имущество	417,2
		3	Налог на землю	270,0
		4	Налог на транспортные средства	7 621,2
		5	Единый земельный налог	627,4
5			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 212,8
	3		Поступление за использование природных и других ресурсов	1 212,8
2			Неналоговые поступления	241,7
	06		Прочие неналоговые поступления	241,7
		1	Прочие неналоговые поступления	241,7
3			Поступления от продажи основного капитала	860,3

	03		Продажа земли и нематериальных активов	860,3
		1	Продажа земли	335,3
		2	Продажа нематериальных активов	525,0
4			Поступления трансфертов	149 069,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	149 069,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	149 069,0

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ			Программа		
		Наименование			
				II.ЗАТРАТЫ	169 928,7
1				Государственные услуги общего характера	56 225,1
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	56 225,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	56 225,1
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного	55 454,4

				значения, села, поселка, сельского округа	
			022	Капитальные затраты государственного органа	770,7
7				Жилищно-коммунальное хозяйство	22 756,9
	1			Жилищное хозяйство	4 188,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 188,0
			007	Организация сохранения государственного жилищного фонда города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 188,0
	2			Коммунальное хозяйство	3 750,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 750,0
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	3 750,0
	3			Коммунальное хозяйство	14 818,9
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	14 818,9
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	13 426,0

			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	892,9
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	500,0
8				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	600,0
	1			Деятельность в области культуры	500,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	500,0
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	500,0
	2			Спорт	100,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	100,0
			028	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	100,0
12				Транспорт и коммуникации	32 874,5
	1			Автомобильный транспорт	32 874,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32 874,5
				Обеспечение функционирован	

			013	и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	32 874,5
13				Прочие	57 472,0
	9			Прочие	57 472,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57 472,0
			057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"	57 472,0
15				Трансферты	0,2
	1			Трансферты	0,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,2
			048	Возврат неиспользованн ых (недоиспользо ванных) целевых трансфертов	0,2
				III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. САЛЬДО ПО	

			ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫ М И АКТИВАМИ	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. ДЕФИЦИТ ( ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА	-1 166,7
			VII. ФИНАНСИР ОВАНИЕ ДЕФИЦИТА ( ИСПОЛЬЗОВА НИЕ ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	1 166,7
			Поступление займов	0,0
			Погашение займов	0,0
	8		Используемые остатки бюджетных средств	1 166,7
		01	Остатки бюджетных средств	1 166,7
			Свободные остатки бюджетных средств	1 166,7
			1	